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TABELA E LËNDËS
ARTIKUJ TEORIKE
Prof. As. Dr. Arta Mandro – Balili. Parimi i interesit me te larte te femijes, rendesia dhe sfidat e zbatimit te tij
Alma (Vokopola) Faskaj dhe Eda Kalaja. Pjesemarrja e femijeve dhe legjislacioni shqipetar
NJOHJE ME PRAKTIKEN GJYQESORE
Oriona Muçollari. Praktika gjyqesore ne Shqiperi ne lidhje me raportin pushtet vendor-pushtet qendror
Elsa Toska (Dobjani). Parimi i sigurise ]uridike
Engjellushe Tahiri. Forma e kontrates se shitjes se pasurive te paluajtshime dhe rendesia e saj
ZHVILLIME NE TE DREJTEN NDERKOMBETARE TEOR1KE DHE PRAKTIKE
Denar Biba. Parimet kushtetuese dhe roli i gjykates kushtetuese ne mbrojtje te tyre
SHKRIME NGA JURISTE TE RINJ
Zeta Terpollari. Disa çeshtje per diskutim mbi objektin e padise mohuese
Luljeta Kodra. E drejta e nderhyrjes humanitare te paautorizuar
Eriselda Bala. Denimi penal i personit juridik
ENGLISH SUMMARY
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